
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР А Я

О внесении изменений в статью 6.3 Закона Ставропольского края 
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 6.3 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. 

№ 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" сле
дующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 6.3. Нарушение условий свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок и (или) 
требований к юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, участникам договора простого 
товарищества, осуществляющим регулярные перевозки 
по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае";

2) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
"3. Нарушение перевозчиком, осуществляющим регулярные перевозки пас

сажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальному марш
руту регулярных перевозок, муниципальному маршруту регулярных перевозок в 
Ставропольском крае на основании документов, подтверждающих право осуще
ствления указанных перевозок, расписания движения транспортного средства, 
пути следования транспортного средства от начального остановочного пункта 
через промежуточные остановочные пункты до конечного остановочного пунк
та, максимального количества транспортных средств, которые используются для 
перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимального срока эксплуата
ции транспортных средств, предлагаемых юридическими лицами, индивидуаль
ными предпринимателями или участниками договора простого товарищества для 
осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, и (или) требова
ний к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам до
говора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нере
гулируемым тарифам, установленных Правительством Ставропольского края или 
органом местного самоуправления,



Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официаль

ного опубликования.

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 6.3 Закона Ставропольского края 

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 6.3 
Закона Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставро
польском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Став
ропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

г. Ставрополь 
25 апреля 2019 года 
№ 1408-VIДСК

Г.В. Ягубов


